
 
 
 
 
 
 
23.08.2016                          162 
 
 
 
Об установлении нормы питания в день на одного несовершеннолетнего 
обучающегося и платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся и проживающих в пришкольных 
интернатах образовательных организаций муниципального имени Полины 
Осипенко Хабаровского края в 2016/2017 учебном году 
 

В соответс твии со ст. 66 Федерального закона РФ от 29.12.2012 №273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях установления 
нормы питания в день на одного несовершеннолетнего обучающегося и 
платы, взимаемой с родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся и проживающих в пришкольных 
интернатах образовательных организаций муниципального имени Полины 
Осипенко Хабаровского края в 2016/2017 учебном году, 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Установить норму питания в день на одного несовершеннолетнего 
обучающегося, проживающего в пришкольных интернатах, согласно 
приложению к настоящему постановлению.    

2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся, проживающих в 
пришкольных интернатах в размере 150 рублей в день. 

3. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся из многодетных семей, 
проживающих в пришкольных интернатах в размере 75 рублей в день.    

4. Установить плату, взимаемую с родителей (законных 
представителей) несовершеннолетних обучающихся из малообеспеченных 
семей, проживающих в пришкольных интернатах в размере 105 рублей в 
день.  

5. Отделу образования Администрации муниципального района 
(Новгородской Е.Н.) довести до сведения всех участников образовательного 
процесса норму и размер ус тановленной платы за питание воспитанников в 
пришкольном интернате.  

6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская 
правда» и на  официальном сайте Администрации муниципального района. 



7. Контроль за исполнением данного пос тановления возложить на 
заместителя главы Админис трации муниципального района  
Чаркашининову О.Г. 

7. Нас тоящее постановление вступает в силу после дня  его 
официального опубликования  и действует со 02.09.2016 года    
 
 
 
И.о.главы Администрации  
муниципального района                                                                   Н.Н.Маланин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

к постановлению 
Администрации 

муниципального района 
имени Полины Осипенко 

 
Хабаровского края 

 
от 23.08.2016 №162 

 
Расчет 

нормы питания в день воспитанника пришкольного интерната 
на 2016/2017 учебный год 

Наименование 
продукта 

Норма одного 
воспитанника 
(грамм) 

Цена (руб\кг) сумма 

Хлеб пшеничный 200 68 13,6 
Мука пшеничная 32 0 0 
Крупа.макаронные 
изделия 

75 50 3,75 

картофель 400 30 12 
Овощи и зелень 470 5,3 2,47 
Фрукты свежие 250 0 0 
соки 200 0 0 
Фрукты сухие 15 60 0 
сахар 75 71 5,33 
Кондитерские изделия 25 130 3,25 
кофе 4 80 0 
какао 2 29 0 
чай 0,002 270 0,54 
мясо 105 300 31,50 
птица 70 155 10,85 
рыба 110 0 0 
Колбасные изделия 25 350 8,75 
молоко 550 72 39,6 
Масло растительное 18 88 1,58 
Масло сливочное 50 190 9,50 
яйцо 1 56 5,6 
специи 2 0 0 
соль 8 21 1,68 
Итого   150,0 
 
 


